
Obec

ORP Jindřichův Hradec Počet obyvatel 1 406
ICZUJ 547239 Počet ohrožených obyvatel 34
Vodní toky

Popis navrhovaných opatření Odhad nákladů tis. Kč
8 000

Mapa
Mapa

Strmilov

Hamerský potok

Popis současného stavu

1 : 10 000

Podklady pro řešení protipovodňové problematiky v obci nebyly zpracovány.
Charakter zástavby přímo na březích potoka činí zásadní protipovodňová
opatření těžko realizovatelná. V rámci Koncepce je možno navrhnout pouze
místní ohrázování a ochranné zídky u některých objektů. Zásadní je trvalá
dobrá průtočnost toků, riskantní jsou některé objekty mostků, vzdouvajících
hladinu vody do zástavby. Pro tyto mostky je navržena rekonstrukce. České
Olešné nejsou opatření navrhována vzhledem k nízkému ohrožení.

Hamerský potok ohrožuje zaplavením 5 až 6 rodinných domů a jeden
dílenský objekt. Jsou ohroženy především sklepní prostory zpětným
vzdutím, u nejméně dvou objektů jsou však zaplavovány i obytná podlaží.
Kamenitý potok ohrožuje záplavou nejméně 3 nemovitosti. Olešanský potok
ohrožuje v České Olešné nízkou záplavou nejméně 4 nemovitosti,
zaplavovány jsou však spíše jen sklepní prostory.

Olešanský potok
Kamenitý potok


